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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2024-070FMS/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0002 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM
DECOMPRIMESPECIFICAÇÃO: SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS,
EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO
OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL) SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS CARNES
NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR ODOR E
SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE BOVINA. AS
CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM
QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI DO
RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO,
MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18ºC, VALIDADE MINÍMA DE 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - Valor Referência: 44,280
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE BOVINA EM
ISCAS

MARCA PROPRIA 100 379,000

Item: 0003 - CARNE BOVINA PATINHO.ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA PATINHO: MAGRA DE 1ª QUALIDADE,
RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E
MATERIAIS ESTRANHOS ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PARA A ENTREGA - EMBALAGENS RESISTENTES,
CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA. - Valor Referência: 38,415
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE BOVINA
PATINHO EM BIFE

MARCA PRÓPRIA 200 6.380,000

Item: 0004 - CARNE CONGELADA DE BOVINO, SEM OSSO - FRALDINHA.ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PEÇA
DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL, MANTIDOS A -12ºC, VALIDADE DE 365
DIAS, ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO
PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE
IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL),
SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO, VALIDADE
MÍNIMA DE 30(TRINTA) DIAS. - Valor Referência: 40,135
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE BOVINA
FRALDINHA

MARCA PRÓPRIA 100 3.670,000

Item: 0005 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - LOMBINHOESPECIFICAÇÃO: PEÇA DESPROVIDA DE
GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL MANTIDO A -12º C. SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL
OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO
DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO
DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU SIE SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL. AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
FICHA TÉCNICA DO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)DIAS. - Valor Referência:
32,270
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE BOVINA
LOMBINHO

MARCA PRÓPRIA 100 3.040,000

Item: 0006 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KGESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM DE 1 QUILO,SÃO ALIMENTOS DE
ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO,
OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE NO MINÍMO 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO
DE INSPEÇÃO FEDERAL),SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL) AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
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ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. AS CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM,
NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI
DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO
PRODUTO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Valor Referência: 24,993
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE MOÍDA
CONGELADA

MARCA PRÓPRIA 100 2.270,000

Item: 0007 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS -
2°QUALIDAESPECIFICAÇÃO: SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS,
EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO
OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. AS CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM,
NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI
DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICA TECNICA DO PRODUTO,
MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18º C, VALIDADE MINÍMA DE 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - Valor Referência: 42,490
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CARNE BOVINA
CUBOS

MARCA PRÓPRIA 100 4.070,000

Item: 0009 - COSTELA BOVINA SERRADA E CONGELADAESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO DO SIF (SERVIÇO
DE INSPEÇÃO FEDERAL) APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. MANTIDAS CONGELADAS A -18ºC. UNIDADE DE FORNECIMENTO:
QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)DIAS. - Valor Referência: 31,765
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

COSTELA BOVINA
SERRADA E
CONGELADA

MARCA PRÓPRIA 160 4.304,000

Item: 0010 - COSTELA SUINAESPECIFICAÇÃO: LIMPO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES
E ATÓXICOS, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE
GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, O PRODUTO DEVERÁ
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EM TIRAS CONGELADA. - Valor Referência: 36,480
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

COSTELA SUINA MARCA PRÓPRIA 80 2.632,000

Item: 0012 - COXINHA DA ASA DE FRANGOESPECIFICAÇÃO: COXINHA DA ASA, CONGELADA, LIMPA, ASPECTO:
PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS
OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO,
LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO
UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - Valor Referência: 23,567
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

COXINHA DA ASA SUPER FRANGO 70 1.649,200

Item: 0013 - FÍGADO BOVINO DE COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA RESFRIADA (0º A 4º )ESPECIFICAÇÃO: SEM
PELES E GORDURAS PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA, MANIPULADA EM
CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. DE ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR UNIFORME
SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS E ODOR PRÓPRIO. - Valor Referência: 23,955
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

FÍGADO BOVINO MARCA PRÓPRIA 50 1.195,000

Item: 0014 - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIROESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE FRANGO
INTEIRO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS QUÍMICOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS
QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTITUÍDAS DE PLÁSTICO
ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMO, DEVIDAMENTE SELADAS, COM
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ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA, COM REGISTRO NO SIF. A ENTREGA DOS PRODUTOS EM
CAMINHÃO FECHADO COM REFRIGERAÇÃO MANTENDO O CONGELAMENTO DOS PRODUTOS. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA DIAS) - Valor Referência: 15,737
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

FRANGO INTEIRO SUPER FRANGO 100 1.490,000

Item: 0015 - FRANGO COM OSSO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADAESPECIFICAÇÃO: FRANGO COM OSSO, TIPO
COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR:
PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE,
EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO - Valor Referência: 22,540
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

FRANGO: COXA E
SOBRECOXA

SUPER FRANGO 80 1.752,000

Item: 0016 - LINGUIÇA FRANGOESPECIFICAÇÃO: CARNE DE FRANGO, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª
QUALIDADE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - Valor Referência: 26,455
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LINGUIÇA DE
FRANGO

SUPER FRANGO 100 2.140,000

Item: 0017 - LINGUICA SUÍNA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADAESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME
PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA
LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - Valor Referência: 37,440
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LINGUIÇA
CALABRESA

EXCELÊNCIA 80 1.752,000

Item: 0018 - LINGUIÇA SUINA FINAESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - Valor Referência: 30,205
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LINGUIÇA SUÍNA MARCA PRÓPRIA 60 1.350,000

Item: 0019 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA.ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO
PRODUTOSA DE CARNE SUINA PURA E LIMPA. - Valor Referência: 37,150
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LINGUIÇA TIPO
CALABRESA

EXCELÊNCIA 40 876,000

Item: 0020 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA RESFRIADAESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS
COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E
CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES
FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS
COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. - Valor Referência: 27,320
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LINGUIÇA TIPO
TOSCANA

MARCA PRÓPRIA 80 1.592,000

Item: 0021 - MOELA DE FRANGO - KGESPECIFICAÇÃO: CONGELADOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 1 QUILO COM SIF.
AS ENTREGAS NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DEVEM SER EM VEÍCULOS PRÓPRIOS AO TRANSPORTE DE PRODUTOS
DE ORIGEM ANIMAL COM REFRIGERAÇÃO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE
30(TRINTA)DIAS. - Valor Referência: 16,870
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Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

MOELA DE FRANGO SUPER FRANGO 60 654,000

Item: 0022 - PALETA SUÍNA DIANTEIRAESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, LIMPA, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADA EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS,
SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE
CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF, O PRODUTO DEVERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO:QUILO - Valor
Referência: 26,970
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

PALETA SUÍNA
DIANTEIRA

MARCA PRÓPRIA 60 1.434,000

Item: 0025 - PEITO DE FRANGO SEM OSSOESPECIFICAÇÃO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO,
PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E
DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADO SOB TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. -
Valor Referência: 17,523
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
(30.851.206/0001-96)

Adjudicado em: 13/11/2024 -
16:44:10 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

PEITO DE FRANGO SUPER FRANGO 80 1.336,000

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2024-070FMS/2024

Resultado da Homologação

0002 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM
DECOMPRIMESPECIFICAÇÃO: SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS,
EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO
OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL) SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS CARNES
NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR ODOR E
SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE BOVINA. AS
CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM
QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI DO
RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO,
MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18ºC, VALIDADE MINÍMA DE 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - CARNE BOVINA EM ISCAS - Valor Referência: 44,280
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

3,790 379,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0003 - CARNE BOVINA PATINHO.ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA PATINHO: MAGRA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA OU
CONGELADA EM BIFES, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS
ESTRANHOS ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. PARA A ENTREGA - EMBALAGENS RESISTENTES, CONFORME
QUANTIDADE ESPECIFICADA. - CARNE BOVINA PATINHO EM BIFE - Valor Referência: 38,415
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

31,900 6.380,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0004 - CARNE CONGELADA DE BOVINO, SEM OSSO - FRALDINHA.ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PEÇA
DESPROVIDA DE GORDURA, URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL, MANTIDOS A -12ºC, VALIDADE DE 365
DIAS, ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO
PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE
IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL),
SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO, VALIDADE
MÍNIMA DE 30(TRINTA) DIAS. - CARNE BOVINA FRALDINHA - Valor Referência: 40,135
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

36,700 3.670,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0005 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - LOMBINHOESPECIFICAÇÃO: PEÇA DESPROVIDA DE GORDURA,
URETER, VASOS SANGUINEOS E CAPSULA RENAL MANTIDO A -12º C. SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO
ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE
PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE
VALIDADE, CARIMBO DO SIF - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU SIE SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL. AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
FICHA TÉCNICA DO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)DIAS. - CARNE BOVINA
LOMBINHO - Valor Referência: 32,270
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

30,400 3.040,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0006 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KGESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM DE 1 QUILO,SÃO ALIMENTOS DE
ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO,
OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE NO MINÍMO 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO
DE INSPEÇÃO FEDERAL),SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL) AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. AS CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM,
NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI
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DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO
PRODUTO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - CARNE MOÍDA CONGELADA - Valor Referência: 24,993
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

22,700 2.270,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0007 - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS -
2°QUALIDAESPECIFICAÇÃO: SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS,
EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO
OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS
CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE
BOVINA. AS CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM,
NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO). APRESENTAR CROQUI
DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICA TECNICA DO PRODUTO,
MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18º C, VALIDADE MINÍMA DE 30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - CARNE BOVINA CUBOS - Valor Referência: 42,490
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

40,700 4.070,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0009 - COSTELA BOVINA SERRADA E CONGELADAESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE
INSPEÇÃO FEDERAL) APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. MANTIDAS CONGELADAS A -18ºC. UNIDADE DE FORNECIMENTO:
QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)DIAS. - COSTELA BOVINA SERRADA E CONGELADA - Valor Referência: 31,765
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

26,900 4.304,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0010 - COSTELA SUINAESPECIFICAÇÃO: LIMPO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E
ATÓXICOS, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM
A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, O PRODUTO DEVERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.
EM TIRAS CONGELADA. - COSTELA SUINA - Valor Referência: 36,480
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

32,900 2.632,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0012 - COXINHA DA ASA DE FRANGOESPECIFICAÇÃO: COXINHA DA ASA, CONGELADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA
ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU
PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO,
LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO
UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - COXINHA DA ASA - Valor Referência: 23,567
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

23,560 1.649,200 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0013 - FÍGADO BOVINO DE COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA RESFRIADA (0º A 4º )ESPECIFICAÇÃO: SEM
PELES E GORDURAS PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA, MANIPULADA EM
CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. DE ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR UNIFORME
SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS E ODOR PRÓPRIO. - FÍGADO BOVINO - Valor Referência: 23,955
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

23,900 1.195,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0014 - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIROESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE FRANGO INTEIRO,
NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS QUÍMICOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE
SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTITUÍDAS DE PLÁSTICO
ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMO, DEVIDAMENTE SELADAS, COM
ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA, COM REGISTRO NO SIF. A ENTREGA DOS PRODUTOS EM
CAMINHÃO FECHADO COM REFRIGERAÇÃO MANTENDO O CONGELAMENTO DOS PRODUTOS. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: QUILO VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA DIAS) - FRANGO INTEIRO - Valor Referência: 15,737
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

14,900 1.490,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
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0015 - FRANGO COM OSSO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADAESPECIFICAÇÃO: FRANGO COM OSSO, TIPO COXA
E SOBRECOXA, CONGELADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR:
PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE,
EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO - FRANGO: COXA E SOBRECOXA - Valor Referência: 22,540
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

21,900 1.752,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0016 - LINGUIÇA FRANGOESPECIFICAÇÃO: CARNE DE FRANGO, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - LINGUIÇA DE FRANGO - Valor Referência: 26,455
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

21,400 2.140,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0017 - LINGUICA SUÍNA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADAESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC
TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA
LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - LINGUIÇA CALABRESA - Valor
Referência: 37,440
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

21,900 1.752,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0018 - LINGUIÇA SUINA FINAESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES - LINGUIÇA SUÍNA - Valor Referência: 30,205
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

22,500 1.350,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0019 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA.ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO
PRODUTOSA DE CARNE SUINA PURA E LIMPA. - LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Valor Referência: 37,150
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

21,900 876,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0020 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA RESFRIADAESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM
CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E
CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES
FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS
COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. - LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Valor Referência: 27,320
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

19,900 1.592,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0021 - MOELA DE FRANGO - KGESPECIFICAÇÃO: CONGELADOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 1 QUILO COM SIF. AS
ENTREGAS NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DEVEM SER EM VEÍCULOS PRÓPRIOS AO TRANSPORTE DE PRODUTOS DE
ORIGEM ANIMAL COM REFRIGERAÇÃO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 30(TRINTA)DIAS. -
MOELA DE FRANGO - Valor Referência: 16,870
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

10,900 654,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0022 - PALETA SUÍNA DIANTEIRAESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, LIMPA, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADA EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS,
SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE
CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
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INSPEÇÃO DO SIF, O PRODUTO DEVERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES UNIDADE DE FORNECIMENTO:QUILO - PALETA
SUÍNA DIANTEIRA - Valor Referência: 26,970
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

23,900 1.434,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0025 - PEITO DE FRANGO SEM OSSOESPECIFICAÇÃO: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE
DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO
DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES,
LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA,
RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE
EMBALAGEM.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADO SOB
TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO. - PEITO DE FRANGO - Valor Referência:
17,523
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
CARNES EIRELI

16,700 1.336,000 Homologado em 13/11/2024 16:44:20 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente


		2024-11-18T08:11:28-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215


		2024-11-18T08:11:48-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215




